8

РАСПОРЯЖЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА № 1934 от 13.10.2016
Об утверждении требований к закупаемым

отдельным видам товаров, работ, услуг

(в том числе предельные цены товаров,
работ, услуг) для департамента архитектуры
и градостроительства и подведомственного
ему муниципального казенного учреждения
«Управление капитального строительства»
В соответствии с п.2 ч.4 ст.19 Федерального закона от 05.03.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», Постановлением Правительства                Российской Федерации от 02.09.2015 № 926 «Об утверждении Общих правил определения требований к закупаемым заказчиками отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг)», постановлением Администрации города от 30.12.2015 № 9242 «Об утверждении правил определения требований к закупаемым муниципальными органами, подведомственными им казенными учреждениями и бюджетными учреждениями отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг)»:

1. Утвердить ведомственный перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, их потребительские свойства (в том числе качество) и иные характеристики (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг) для департамента архитектуры и градостроительства и подведомственного ему муниципального казенного учреждения «Управление капитального строительства» согласно приложению.
2. Управлению информационной политики разместить настоящее распоряжение на официальном портале Администрации города.

3. Должностные лица заказчиков несут ответственность за неисполнение требований, установленных настоящим распоряжением.

4. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя главы Администрации города Шатунова А.А.

Глава города                                                                                                В.Н. Шувалов
Приложение

к распоряжению
Администрации города
от ____________ № __________

Ведомственный перечень
отдельных видов товаров, работ, услуг, их потребительские свойства (в том числе качество) и иные характеристики

(в том числе предельные цены товаров, работ, услуг) для департамента архитектуры и градостроительства и подведомственного
ему муниципального казенного учреждения «Управление капитального строительства»

	№ п/п
	Код

по ОКПД
	Наимено-

вание
отдельного вида товаров, работ, услуг
	Единица измерения
	Требования к потребительским свойствам

(в том числе качеству) и иным
характеристикам, утвержденные
Администрацией города
	Требования к потребительским свойствам

(в том числе качеству) и иным характеристикам, утвержденные муниципальными

органами

	код по ОКЕИ
	наимено-

вание
	характеристика
	значение

характеристики
	характеристика
	значение

характеристики

	Отдельные виды товаров, работ, услуг, включенные в перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, предусмотренный приложением 1 к правилам, утвержденным постановлением Администрации города от 30.12.2015 № 9242

	1
	Машины вычислительные электронные цифровые прочие, содержащие или не содержащие в одном корпусе одно или два из следующих устройств для автоматической обработки данных: запоминающие устройства, устройства ввода устройства вывода (компьютерные, рабочие станции вывода)

	1.1
	26.20.15
	сервер
	796
	шт.
	тип (моноблок/
системный блок
и монитор), размер

экрана/монитора, тип процессора, частота процессора, размер оперативной памяти, объем накопителя, тип жесткого диска, оптический

привод, тип
видеоадаптера,
операционная
система,
предустановленное программное
обеспечение,

предельная цена
	-

	процессор
	не менее 2 шт.

и не более 2 шт.

	номинальная
тактовая частота
	не менее 2,6 Ггц
и не более 2,8 Ггц

	объем кэша
	не менее 20 Мб
и не более 24 Мб

	количество ядер
	не менее 8
и не более 12

	количество потоков
	не менее 16
и не более 24

	общий объем
	не менее 32Gb
и не более 48Gb

	жесткий диск
	не менее 4 шт.
и  не более 5 шт.

	объем памяти
	не менее 4 Тб
и не более 6 Тб

	объем кэша
	не менее 64 Мб
и не более 128 Мб

	блок питания
	не менее 2 шт.
и не более 2шт.

	мощность БП
	не менее 740 В
и не более 800 В

	Предельная цена
	не более
	491 000,00 рублей

	2
	Мебель для сидения с металлическим каркасом

	2.1
	31.01.11
	кресло
офисное
	796
	шт.
	материал (металл), обивочные

материалы
	предельное

значение -
искусственная кожа, возможные

значение:

мебельный

(искусственный) мех,
искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые
материалы
	материал (металл), обивочные

материалы
	предельное

значение -
искусственная кожа, возможные значение:

мебельный

(искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы

	минимальная
динамическая нагрузка
	не менее 100 кг

	высота
	не менее 1100 мм
и не более 1300 мм

	Предельная цена
	не более
	5 900,00 рублей

	3
	Мебель деревянная для офисов, административных помещений, учебных заведений, учреждений культуры и т.п.

	3.1
	31.01.12
	стол рабочий
	796
	шт.
	материал

(вид древесины)
	возможные

значения –
древесина хвойных

и мягколиственных пород
	дерево
	столешница и опора – ЛДСП,
кант в торцах – ПВХ

	толщина ЛДСП
	не менее 16 мм
и не более 20 мм

	толщина канта ПВХ
	не менее 0,4 мм
и не более 2 мм

	габаритные размеры (Ш×Г×В)
	не менее
1200×720×750 мм
и не более 1600×750×800 мм

	Предельная цена
	не более
	4 800,00 рублей

	3.2
	31.01.12
	вставка
угловая
	796
	шт.
	материал

(вид древесины)
	возможные

значения –
древесина хвойных

и мягколиственных пород
	дерево
	столешница и опора – ЛДСП,
кант в торцах – ПВХ

	толщина ЛДСП
	не менее 16 мм и не более 20 мм

	толщина канта ПВХ
	не менее 0,4 мм и не более 2 мм

	габаритные размеры (Ш×Г×В)
	не менее
720×720×750 мм
и не более
750×750×800 мм

	Предельная цена
	не более
	2 965,00 рублей

	3.3
	31.01.12
	тумба
подкатная
	796
	шт.
	материал

(вид древесины)
	возможные

значения –
древесина хвойных

и мягколиственных пород
	дерево
	крышка тумбы – ЛДСП,

кант – ПВХ

	толщина ЛДСП
	не менее 16 мм
с обработкой кромки кантом и не более 20 мм

	толщина канта ПВХ
	не менее 0,4 мм
и не более 2 мм

	габаритные размеры (Ш×Г×В)
	не менее
400×450×540 мм
и не более
410×460×540 мм

	Предельная цена
	не более
	4 150,00 рублей

	3.4
	31.01.12
	шкаф

для
документов
	796
	шт.
	материал

(вид древесины)
	возможные

значения –
древесина хвойных

и мягколиственных пород
	дерево
	топ, двери, корпуса шкафа – ЛДСП,

кант – ПВХ

	корпус шкафа

	толщина ЛДСП
	не менее 16 мм
с обработкой кромки кантом
и не более 20 мм

	толщина канта ПВХ
	не менее 0,4 мм
и не более 2 мм

	топ шкафа

	толщина ЛДСП
	не менее 16 мм
с обработкой кромки кантом и не более 20 мм

	толщина канта ПВХ
	не менее 0,4 мм
и не более 2 мм

	габаритные размеры (Ш×Г×В)
	не менее
750×380×2000 мм
и не более 760×390×2000 мм

	Предельная цена
	не более
	13 450,00 рублей

	3.5
	31.01.12
	шкаф
для одежды
	796
	шт.
	материал

(вид древесины)
	возможные

значения –
древесина хвойных

и мягколиственных пород
	дерево
	топ, двери,
корпуса шкафа – ЛДСП,

кант – ПВХ

	корпус шкафа

	толщина ЛДСП
	не менее 16 мм
с обработкой кромки кантом и не более 20 мм

	толщина канта ПВХ
	не менее 0,4 мм
и не более 2 мм

	топ шкафа

	толщина ЛДСП
	не менее 16 мм
с обработкой кромки кантом и не более 20 мм

	толщина канта ПВХ
	не менее 0,4 мм и не более 2 мм

	габаритные размеры (Ш×Г×В)
	не менее
750×540×2000 мм

и не более 760×550×2000 мм

	Предельная цена
	не более
	11 400,00 рублей

	Дополнительный перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, определенный муниципальным органом

	1
	68.10.11.000
	приобретение
жилых
помещений*
	909
	кварт.
	-
	-
	жилые помещения должны
располагаться в черте города Сургута
Тюменской области
в домах капитального первичного
жилищного фонда
	-

Примечание: *в рамках реализации постановления Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 09.10.2013 № 408-п                           «О государственной программе Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей Ханты-Мансийского автономного округа – Югры в 2014 – 2020 годах» не допускается приобретение жилых помещений по цене, превышающей цену,                                 рассчитанную исходя из норматива (показателя) средней рыночной стоимости 1 кв. м общей площади жилого помещения, установленной для соответствующего муниципального образования автономного округа Региональной службой по тарифам автономного округа на дату размещения заказа                            на приобретение жилых помещений.

Норматив (показатель) средней рыночной стоимости 1 кв. м общей площади жилого помещения по городу Сургуту устанавливается ежеквартально на основании приказа Региональной службы по тарифам Ханты-Мансийского автономного округа – Югры и по субъектам Российской Федерации на основании приказа Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации для Ханты-Мансийского автономного округа – Югры.